



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ
เรื่อง การกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโค้งกระโดน หมู่ที่ 6
(ขอยเข้าบ้านอบต.สุนันทา)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ได้มีมติที่ประชุมในสมัยการประชุมสามัญสามัญที่ 4/2558 ครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558 เพื่ออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโค้งกระโดน หมู่ที่ 6 (ขอยเข้าบ้านอบต.สุนันทา) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 114.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด ราคากลางในการก่อสร้าง 190,000.- บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 10 พ.ศ. 2558 และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ จึงขอประกาศกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเกตุ หมู่ที่ 7 ตามประกาศนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

สืบเอก

(พิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ-ปลัด อบต.สุนันทา

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโค้งกระโดน หมู่ที่ 6 (ซอยเข้าบ้านอบต.สุนันทา) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา	
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ	
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	190,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 114.00 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด	
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559	เป็นเงิน 190,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโค้งกระโดน หมู่ที่ 6	
6.1 ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง (แบบ ป.ร.4 1/1)	
6.2 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ป.ร.5)	
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้	
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
7.1 สิบเอกพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ประธานกรรมการ
7.2 นายวิษณุ ไกรกระโทก	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง กรรมการ
7.3 นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ	ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

สรุปใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

วันที่

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกกระโดน หมู่ที่ 6 (ซอยเข้าบ้าน อบต.สุ่มินทา) ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นท่อนวัสดุ+แรงงาน				Factor F
1.1	ประเภทงานอาคาร			-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
1.2	ประเภทงานทาง	139,978.61	1.3365	187,081.41	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
1.3	ป้ายโครงการ	-	-	3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
1.4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
1.5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	-	-	-	
1.6	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			190,081.41	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			190,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)				

ประมาณราคา *nmr*

(นายพาทิศ ไชคณูศรีเจริญ)

นายช่างโยธา

ตรวจ *๒*

(นายวิษณุ ไกรกระโทก)

หน.ส่วนโยธา

เห็นชอบ สิบเอก *[Signature]*

(พิสิษฐ์ พงศ์พิชรรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

อนุมัติ สิบเอก *[Signature]*

(พิสิษฐ์ พงศ์พิชรรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่

นายก อบต.ทุ่งอรุณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคาค่านี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) *[Signature]* ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ) *๒* กรรมการฯ

(ลงชื่อ) *nmr* กรรมการฯ

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ตอนที่ 1/1

ประมาณการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 114.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ใต้ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.60 เมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 342.00 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้าน โสภะ โคน หมู่ที่ 6 (ขอเช่าบ้าน อบต.ตุนันทา) แบบงบประมาณประจำปีเลขที่

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสูง

ประมาณการ โดย นายพาทิส ไชคณูศรีเจริญ

ราคารับนับ 19.00 - 19.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับผิวจราจรเดิม	342.00	ตร.ม.	-	-	1.59	543.78	543.78	
2	งานชั้นรองพื้นทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	ราคาพาณิชย์
3	งานชั้นทรายรองพื้นหนา 0.05 เมตร	17.10	ลบ.ม.	406.54	6,951.83	99.00	1,692.90	8,644.73	ราคาพาณิชย์
4	งานชั้นพื้นทาง คสล. หนา 0.15 เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	คอนกรีตรับกำลังอัด ไม่น้อยกว่า 240 ksc.	57.30	ลบ.ม.	1,822.43	93,490.66	306.00	15,697.80	109,188.46	คอนกรีตผสมเสร็จ
	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม. @0.20 เมตร	342.00	ตร.ม.	30.00	10,260.00	5.00	1,710.00	11,970.00	ราคาพาณิชย์
	เหล็กเส้น RB 19 มม.	6.69	กก.	13.37	89.45	2.90	19.40	108.85	ราคาพาณิชย์
	เหล็กเส้น DB 12 มม.	56.07	กก.	15.04	843.29	3.30	185.03	1,028.32	ราคาพาณิชย์
	แผ่นโฟมกว้าง 0.15 เมตร หนา 0.015 เมตร	3.00	ม.	10.00	30.00	-	-	30.00	
	ไม้แบบสองข้าง	114.00	ม.	-	-	20.60	2,348.40	2,348.40	
	งานหยอดทรายรองคอนกรีต	66.00	ม.	-	-	12.08	797.28	797.28	
5	งานใต้ทางหินคลุกทั้งสองข้าง	27.36	ลบ.ม.	194.40	-	-	-	5,318.78	ราคาพาณิชย์
								139,978.61	

(ลงชื่อ) *พ.พ.*

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ)

ผู้ตรวจ

นายพาทิส ไชคณูศรีเจริญ

นายช่างโยธา

นายวิชญ์ ไชร์ระโท

นักบริหารงานช่าง